cultum tum ly pag ASL

lix aulographo in Arch. l. Pidelic MedioL

Poiuio.

1- num in nei nomine civitate Mediolanum in

curte ducatus in laubia in judicio resedisemus nos

Albericus comes in placitum puplicum singulorum suo p qui esset constituta in fluvio Lambrop quas

hominumiusticiam faciendamjresedentibus nobiscum b iohannes presbiter per libello habere videbatur

waldericus gastaldius ipsius civitatis. Adelbertusa lii-at cartula ipsa roborata ab eodem benedicto et

Leo i natfredus 1 llentulqu et Simpertus judicibus a testibusy et scripta per manus quondam nagiperu

sacri palaciij Anspertus archidiaconus et vicedominus notario . et elegebatur fuisset tradita et missa anno

sancte mediolanensis ecclesie p Averulfusj Ambrosius imperii domui lllotharii vigesimo tercioj terciadecinia

ct Sundelassius scavinisa Angenefredus de Magio- .die mensis magiij indictione quinta ln alia namque

rinip lioniprandus de caputvicig iohannes de Mau- cartula contenebatur qualiter ipse walperto et caido

sonaco. Anselmus de Sertolasi crateprandus de germano suo venundasset ipsius Petri clerico pro

Plautello et reliqui lbique in nostra venerunt pre- argentum denarii solidis quadraginta molino illo

sencia Petrus monachus et prepositus monasterii juris suorum in fundo coloniay qui esset edilicatum

sancti Ambrosiia sito foris murus civitatis Mediola- iu riva de rioy qui exit in fluvio Lambroy qui fuisset

nensisj una cum lordannis scavinus avocatus ipsius suprascripto genitori suorum vel Antzeverti barbaui

monasteriii nec non et vvalpertus de loco colonia eorumi tam ipso molino cum tecto seu omnes ligna

filius quondam Senedictii altregacionem habentes men vel omnem suam ordinacionem. qualiter stare

nicebant isti Petrus prepositus et lordannem avo- videbatur vel qualiter habebantp cum terra ubi edi

catusz lste vvalpertus contra lege et malo ordine c ficatum esseta et insolas vel camporas incisas e vel

introivit in res nostras in eodem loco at fundo pratas cum arboribus suisj tam da parte mane seu

colonia justa fluvio Lambrij et inibi arbores mo- da sera clusasp et omni constitutuma quod ad ipso

nasterii nostri iniuste taliavitj et terra nostri mona- molino ad antiquis temporibus pertinuerunt de iine

sterii aravit. et nos inde desvestivit. que rebus parte ponte carale illi qui stare videbatur in Lambroi

monasterii nostri obvenerunt per cartula a Petrone usque ad ipso molino da parte mane per mensura

clerico de Albariatep et ipsius Petri clerico obvene- justa juges duas et media. et da parte sera simililer

i runt similiter per cartulas de quondam Senedicto juges duas et mediaj cum fines et accessione de ipso

genitori istius walpertiy et de istum ulalpertumj molino vel accessione de suprascriptis rebus usque

et germane suo nomine Saidop et ecce cartulas ipsas ad juges quinque legitimasp die presenti pro ipso

hic pre manibus abemus. hespondens ipse vval- precio in ipsius Petri clerico et heredibus suis ma

pertusz ne rebus ipsis in colonia justa fluvio Lambro. nere potestate proprietario nomineg et spondedissent

unde me mallastisp vobis nec parti monasterii nec cum heredibus suis ipsius Petri et heredibus ejus

contradixij nec contradicere quero de quantum ego ipso molino cum ipsis rebus. qualiter per mensura
et germanus meus caido vel genitor noster per dictum essety ab omni homine defensareget si ade-i

cartulas iam dicto Petri dedimusj quia cum lege d fensandum menime fecissenty vel contra ipsa cartula

non vii/amusi et quod superiluum estf ego habere egissentp tunc in dublo ipso molino cum sua ordi

voloa quia pertinet de quondam Antzeverto barbane nacione cum suprascriptis rebusj sicut in tempore

meo. cum taliter agerentura tunc nos auditores fe- fuisset extimadoa infra loco et heredibus ejusl aut

cimus relegere monimas illasa quas pars monasterii cui ipsi dedissent y restituere promississent ipsi vin

inde ostendebantg quarum uua continebata qualiter ditores et heredibus eorum lirat cartula ipsa lir

quondam benedictus genitor predicte uralperti do- mata ab ipsis germanis et a testibusa et scripta per

nasset Petri clerico de Albariate de singulis rebus

et territoriisy cum omni pertinenciae aquarumque

ductibus seu accessionibus suis juris suij tam suam

portionemy quamque et de germano suo johanne

usque da ponte Sunderasco lib in qua pergeret via

derasco e Sundrol se non sono scomparsL cambiaruno nomes e

cosi pure lvisola di Agnida non vi e che Scrtolas. ura sirioriy che

si conosca.

m nenche nella pergamcna sia chiarameule scritlo Ponte familia

ritengo che qui si tratti di quel ponto sul Lambro lunSi Poco pm

dtun chiiometro da casale . e che ora dicesi di Agliala vi e nel

to distretto di Pavia un Ponte carate. ma non Pub essem quem

di cui qui si paria

m Mi e stato impossibile determinare la posizione dei fondi qui

nominativ bem-he la descrizione ne sia chiara ll ponte di Sun
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manus lobannig legebatur fuisset tradita et missa a

anno imperii domni l-lludoviici duodecimol mense

decembery indictione decima. ln tercia vero cartola

conunehaty qualiter ipse Petrus clericus dedisset et

largsset Petri abbati a parte/ipsius monasterii ipso

molino uno justa vico coloniaa cum omni ordinacionc

sunt cum fines et adjacenciu et pertinencia sum una

cum rebus illis et territoriis omnibus a que eidem

Petri clerico obvenissent de quondam benedictus

filius quondam Leopegisia qui et nomao vocabaturp

seu et quod ei obvenisset de vvalperto et caidonc

germanis filii ipsius Senedicli per cartulam vindi

tionis 1 omnia et in omnibus in ipsum contulisset

monasterium Srat cartola ipsa armata ab eodem

Petroney et ipse vvalpertus inibi se consenciente

subscripsitl et caido germano ejus similiter consen- b

ciente in ipsa cartula manum posuissetp et a ceteris

testibus erat roborata et scripta per manus Servasii

notariog legebatur fuisset tradita et emissa anno im

perii domni liludowici quartodecimoj septima die

mensisiuniii indictione decima. lielectas ipsa moni

minas interogavimus eundem ufzilpertnma quit ad

versus cartulas ipsas dicere volereL qui dixiti quod

cartulas ipsas verax essety et inter ipsas finesi vel

sicut in eas legitura neque de ipso molinoj neque de

ipsis rebus non contradiceret y quia cum lege non

peteret cum taliter fuisset professusi rectum nobis

paruit essey et indicavimus ut secundum ipsas cartulasj

sicut in eas fines vel mensura legebatun tam ipso

molino quamque ipsis rebus pars monasterii sancti

Ambrosii amodo et in antea habere et detinere de- c

beretl et ipse walpertus esset exinde contentus lit

finita est causas et hanc noticia. ne in alio modo

revolvatur intenciol scripsi ego llagifredus notarius

ex saprascriptorum judicum admonicionemy anno

imperii domni lilodowici quintoclecimoy mense ja

nuariol indictione terciadecimzL

Signum i manus suprascripto Alberici comitip qui

interfuit

Signum f manus suprascripto walderici gastaldioi

qui interfuit

i Adelpert notarius domui imperatoris interfui

f liatfredns notarius domni imperatoris interfui.

i fheutllulfus notarius domni imperatoris interfui.

i Ambrosius notarius interfui

Slgnum i- manns Atoni de canimoloj qui interfuiL d

i Anselmo de Sertole interfui.

ccxxxv.

Ann. ses. lS februarii

.

Sigeradus vassus imperatoris omnia bona sua in

lialerna monasterio s. Ambrosii domm

Pumoirul cod. bipL a. Ambroey pag. SSL

ix aulographo in .lrclL s. fidelis MedioL

Ponno.

i in nomine hei et Salvatoris nostri lhesu christi

llludowicus divina ordinante providencia imperator

sat

augustusy anno imperii ejus neo propicio quintade

cimoj duodecimo kalendas marciasp indictione ter

ciadecima. Monasterio christi confessoris Ambrosii

foris muro civitatis Mediolaniuml ubi eius szmcmai

corpus requiesitl ego Sigeratus vassus domni impe

ratorisj filius bone memorie Leoni m comitey presens
presentibus diri cibo et ofero in ipse dicto mona

sterio pro remedium anime mee vel quondam Amel

rici episcopo aviunculo meo y hoc est casis et om

nibus rebus Ms positis in loco et fundo Salerne.

ubi dicitur oblinoj iudiciaria sebriensisp cum familiis

ab ipsis casis pertinentesi quibus pertenuerunt de

jura quondam Sruningi et walpergi filie ejus quo

autem casis et rebus seu familiisi sicut supra legitur

in integrumj tam casis. sediminasp terris. vineisp silvisp

stalaiiisy pratis. pascuis . collum et incoltum. divisum

et indivisump omnia quicquid ab ipso masaricio per

i tinentesj ut dictum esti in integrum . ab hac die in

predicte monasterio beati Ambrosiij ubi Petrus abbas

esse videtur. donol cedoj confero et per presentem

cartulam in ipso monasterio confirmo pro remedium

anime mee et predictum Amelrici episcopo. facientes

exinde tam ipse Petrus abbas die presentem suisque

successoribus legaliter quicquid previderinti sine omni

mcaa qui supra Sigeratii vel de meos heredes contra

dictione fit si forsitans umquam in tempore de meum

datum vel factum aparueriti quod ego in aliam par

tem dedissem vel tradedissemj ego qui supra Sige

ratus vel meos heredes defendere promittimusg et

si menime defendere potuerimusi tunc restituammus

suprascriptis casis et rebus seu familiis a parte pre

dicti monasterii sancti Ambrosii in consimile loco

sub estimacione alium tantum Actum civitate ricinum

feliciter.

j ligo Sigeradus in hac cartula a me facta sub

scripsi

1- ligo Paoniprand notarius me subscripsi.

i Marcus in hac cartula rogatus ab Sigerato testi

subscripsi. /

ri- ligo odelbertus in hac cartula rogatus ad Sige

rado teste subscripsi.

i Matale subscripsi. Signum i- manus natalis de

cugingoj qui nomen suum scripsi testis.

manus Leoprandi de cugingo filius

quondam Pauloni testis.

i- Anselmo rogatus subscripsi.

ri- Sariardus notarius in hac cartula rogatus ab

Sigeratus subscripsi.

1- ligo liotpertus notarius scriptor hujus cartulel

quam post traditam complevi et dedi.

- l

Slgnum .

m Secondo il Pomcuuy il Leono qui nominato era conte di

Milano. e di esse e falta menzione nel placito delltstog ed Amelrico

sarebbe quel vescovo di comm che era anche abbate di Sobbio .

secondo llabuso di quot tempi. oa questa carta risulta. che il detto

vescovo era gia defunto nelrsos. ed e parcm erronea ltasserziono

del htm che lo fa morire neuvsva
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distuljits et fuerat-dus missi Ludouici 11 imp. in

placito novocomensi sententiam proferwzt pro mo

nasterio mediolanensi s. Ambrosii contra quos

dam de casis et terris positis in vico llugno et

cravadonm

Monnosl. Ant MetL Acvi. 1x v. pag. inibi

Pusnasuh cod. bipt s. Amlmy pag. ses

lt apographo tam xl in ArdL s. fidelis Mediot

Posna

cuASPAS Sgs

a annos triginta ill ad proprio rllunc eorum judicatum

estp ut perportent qualiter dixerunt iterum venerunt

ambas partes ibi in ipso loco in presentis lii/emm

misso domni imperatoris Plafredos Satpaldo judicibus

et rcliquorum multorum. ibique in suprasciiptonm

presentis conjunxerunt se lordanne avocato cum

Andreas et lilrmefret germanisj sicut inter se iunii.

datum habebat bicebat his ipse lordanne advocæ

tum monasterii sancti Ambrosii ad jam nominum

germanisz na mihi ipsa testimoniaz unde mihi invaidl

data habetisg et ipsi ibi professi sunt et dixeruntv quia

nullo testes exinde non haberet nec invenire potqu

quomodo casis et rebus ipsis a parte suprascxipto

monasterio contendere possent func nos auprascriptis

auditoribus talem audiremus illorum altercationemv

num ad potestatem domui Ludowici imperatoris b seu et ipsorum germanis professione seu maxiifesta.

missis directi fuissemus nos quidem Aistulfus archi

diaconus capelle sacri palatiia et liverardus vasso et

senescallo domni imperatorisp una cum llafredo s ha

paldos rrentulius judicibus imperialesp qui cum ipsis

ad ipsum miSSaticum aderantg inter quibus perisin

gulas denominatas comitatoras dum venisemus nos

suprascriptis Aistulfus et laverat-dus in civitate cumol

cepit ipse livcrardns una cum insimnl cum Ptafredm

kapaldo resedere in judicio in atrio ecclesie sancte

llufemiel et adesset ibi cum eis Apo a gastaldio domni

imperatorisj Atto de canimalm Angifredus et Ari

bertus de Magiorinh lloniprandus et Aribertus ad

vocatores sancte mediolanensis ecclesiez Piachifret et

Angilpertus notariis et reliqui pluresg ibique in eorum

preSentia veniens lordanne advocato monasterii sancti

Ambrosii foris muro civitate Mediolaniuml una cum

Petrone preposito ipsius monasteriij seu ex alia parte

Andreas et lirinenfretj qui et Predolo s germanis filii

quondam Albini de bugnos inter se altergatione ha

bente. bicebat his ipse lordanne advocato ad eidem

prenominatis gennanisz Mitte mihi responsum de casis

et rebus illis in vico nugno et tiravadonap qui per

tinet ad parte monasterii sancti Ambrosii. hesponde

bant his ipsis Andreas et lirmefretusz casis et rebus

ipsisy quod dicitisj habemus et detinemus pro eo quod

quia aviani nostre fuit p et nos per legem hereditatem

habere debemus bicebat jam nominato lordanne

avocatoz non est veritasa quod res ipsas aviani vestra

johannie umquam fuissent Sed ecce judicato hic

pre manibus habens quomodo jam antea casis et rebus

ipsis per judicatam in presentia Angilberti archie

piscopi et ursiniani missi domni imperatoris victum

habuit helecto ipso judicato continebatur inter re

liquass quomodo Sunderarius presbiter et monachus

ipsius monasteriia una cum carimundo avocatore suot

casis et rebus ipsis in nugno et cravadonap qui fue

runt quondam nutperti et Sichimundi avione istorum

germanisi super Maria cum jugale sua Albina genitor

et genetrice istorum germanis victa habuita ad judices

et a notario roboratum erat kespondebant his ipse

Andreas et lilrmelret germanisz nulla nobis inpetit

judicato ipsos quia casis et rebus ipsis non pertinuit

da parte genetrix nostre. sed aviani nostre fuerunt.

et nos ipsis casis et rebus possesse habemus per

tionep recte nobis cui supra auditoribus paruity et ita

judicavimus ut revestisset suprascriptis germanis de

ipsis casis et rebus lordanne advocato a parte m

prascripti monasteriis et ipsis germanis ibi ante nos

eundem lordanne advocato per fuste m de manu de

suprascriptis casis et rebus revestivitp et in eo modo

finita est hac causa. unde qualiter acta vel deliberata

estz et presentem notitia pro illorum securitate supm

scriptis missis et auditoribus mihi Angilberti notanus

scribere admonuerung in anno imperii domni lllu

dowici sextodecimm quondam lhlotharii filiusz mense

marcioj indictione tertiadecima.

Signnm manus lilverardi misso domni imperatoris

interfuL llafretus notarius domni imperatoris interfuit

c liapaldo judice domui imperatoris interfui Signum

manus Ariberti et bertoldi vassalli Aistulfi 1 qui inter

fuerunt Signum manus Petroni vassallo Aistulfi in

terfuL Signum manus Atoni. liiculfia utoni vassalli

liverardiy qui interfuemnt

ccxxxvu

...-.

AnnL SSS. a iunii.

Ludovici 11 imperatoris diploma . quo confirmat

donationem curtis Luzzariae. nec non et curtis

cuarilistallae factam Angilbergae imperatrici

enum SL di Piac.. 1om. ll pag. dift

ad Ano. SL di cuastallal rom l. pag. soc

Ponm

ln nomine nomini nostri iesu christi bei aeterni

llludovicus divina ordinante providentia imperator

augustus Si liberalitas imperialis munificentiam fide

libus quibusque nostris benigne concedimusy quanto

potius dilectae nobis conjugia quam divinitus in adju

torium commissi nobis imperii percepimns socialnn

cuncte daptilitatis commoda nos conferre convenit

quapropter omnium fidelium christi sanctaeque ipsills

ecclesiae comperiat generalitasj quoniam cum tractatu

et consilio atque unanimitate imperii nostri primorum

ill Anche lleditto di crimoaldo slabiliva la prescrizione dei

trentlanni

m Secondo h formula dens legge ergobardm

.Mj

me agi sancvu ix sos

hi Angilbergae serenissimae augustae et imperatrici atque a . natum anno domui iiludovici serenissimi impera

wll desidembiliSSimae iconlugi noStme Per hujus aucto- toris augusti xxi. indictione decimatertiailt iii nonas

with ritatis nostrae preceptum tribuimus quandam abbas juniii anno incarnationis dominicae ncchxv.

Actumlin civitate venatia in Pei nomine feliciten

Amen.

nam in honore beati Petri eoelestis regni clavigerij

t non dicam et fundata non procul a placentina urbe in

iutm locolqui nuncupatur caput rrebiaey seu etiam quasdam

limul conesj videlicet wardistallam ut Luciariania littora ccxxxvllL

jam m Paludianay campum Miliaciumy Sextum lvcrnaq Mas- -

ilium simi et Leoch cum omnibus rebus mobilibus et Ann. sua 1 octobris. l

enim immabilibus ac familiis utriusque sexus 1 seu etiam -

lltniiil cum omnibus i quae dici aut nominari possunta ad cherptum diplomatis Ludovici imp. . quo bona

nam praedictam abbatiam vel easdem cortes pertinentibus et jura monasterii bobiensis conjirmaa

mih in mtegmmy mm ad niultatem ipsum congregatloms nonnun ltaL Sacral 1t lv. col. SSL

1 iiim nostrael quamque ad alimenta monacharums quae pro

tum tempore famulabuntur nomine in monasterio i quod cunomcusl arma suani pas- ws- cum

nam nunc noviter ab eadem conjuge nostra construitur b r -

im m infra eandem urbem placentinam lnsuper et robo- ln nomine nomini nostri iesu christi bei- aeterni

igian ramus ei omnes tres tam mobiles quam immobiles. Ludovicus divina ordinante providentia imperator

mihi nec non et famdias utriusque sexusj unaque cum ac- augustus cum petitionibus. . . . . etc. . . . concedimus

etiam quisitis rebus et acquirendisl quas sive per largitionis ut ob utilitatem et honorem ipsius loci sancti. naves

wm nostrae diverso tempore praemissa praecepta. sive ejusdem potestatis per Padum et riliicinum publicum

cum collata sibi ab aliis monumenta ncunctarum donatio- transitum habeantg nullus judex aut minister rei

numyscilicet vel venditionuma Sive per quemcumque publicae exhinde quippiam exigatg et ut mercatus

nimi alium modum acquiSisse seu possedisse dinoscatur annuus tm villis aliquibus eiusdem- monasterii sub

fli m dominiuni habere. in perpetuum stabilicntes ei et eal dispoSitione et potestate rectorum eius et ministro

hal-mul utpædiximus1roborantes Suniliter etiam donamus rump secundum quod opportunum fueriti iiatg et

i ei a presenti die atque concedimus in perpetuum neque in ipso mercatol neque in profectione aut

mm quaecumque ex superius comprehensis rebus vel fa- reditu ab ipso mercatm aut etiam ad transitum

mmari milus per quaecumque legum iura ad nos pertinere navium supra . comprehenSoy vel in reditu ab ipso

imm comprobantura sive deincepsipertmere noscenltura ita tranSituj quispiam exigere prapsmnatz praeter ipsms

. i ut et haec cum illis presenti imperiali munificentia c monasterii potestatem concedimus etiam atque sta

mmtil et auctoritate munita perpetualiter potiaturj Aet suo tuimuS. ut in ponte ricini non aliud opusy quam

. semper jurl vindicet ac defendat ad possuiendum antiqua consuetudo fuita potestas saepedicti loci

nima videlicet et utendum omnibus bisin perpetuuml at- facere compellantun hoc est foris et juxta addM.

qne donandum ac relinquendam cui voluerit 1 et de atque in pontis Mintio arcam non pilam in fluminep

his omnibus agendum quod sibi placuerit quisquis ex ea videlicet pontis regionel quae vicina et prope

autem successorum nostrorum imperatoriim vel al- contigua est ecclesiae sancti Sermani ceterum quia

terius cujusque dignitatis aut conditionis hominum intimatum nobis est. quod in pescharia illay quae

contra hujus imperialis praecepti seriem in toto vel est in fine cardeilSi in flumine Mintioj et appel

. in parte agere temptaverit j et de omnibus quicquam latur laurburm quam nachisus rex per preceptum

quo ff auferre vel minuerej aut ab aliquo sibi quocunque suum se prefato loco concessit i et nullum aliud

rnontlf modo dandum postulare Praesumpserity sibique usur- opus ibi fieret. quod eandem pischariam impediret .

pare vel vendicare quolibet ingenio conatus extiterit. edicto suo decrevitj olim Motingus venerabilis episco

m autilli super his omnibus vel eis quibus ipsa horum pus brixiensis ecclesiae m novum opus aedificatum

m aliquid contulerit. molestiam aliquam inferre prae- haberet . quod neque ipsi profuissety et potestatem

li m sumpseritg primo quidem nisus ejus nullas vires d

habenti deinde vero Pro solo Pmesumptuoso conamine cll liel cnim probabilmente per errore di stampa. vi e indul

sliM auri obrizi duo milia librarum exsolvere compellaturp cione tertia. t l h l . . a

. jir . . . . a m ucs eparoe apparec ei vescovo notin oerasi i resoim dlmldm Pars Prefatae augustae tnbuaturl decfuiitmtiorse in questo stesso annoy come lo pgova ancgbe una

llifllllizl diiiildia vero a principes qui per tempus fuerit . breve storia di nrescia del notaio nidolfo. ove dico che ossendo

dimmz-P exigatur utque baec nostrae donationis et confir- mali mmot nefario assunse il govemq di qua fonladot dapi

m . . . . . prima retto da quel vescovol nel mese di giugnol indizione qu
niliil minimus auctorltas iirmlof habeatur s et m futura tem- ngli governo quella chiesa per circa venti annil e ue fu ancho

magch pore inviolabiliter observeturl manu propria subter signore temporale negli ultimi quatltordicL ru sepolto in Pavia.

ne - . . . . . . - o ll cilato notaio nodolfo narra in qua e occasione il vescovo avesse

arlw Slgnflvlmusy et de bulla noStm mSlgnm Praeceplmu-Si pol primo il contado e il dominio civile. laddove dice che llsemondo

arqfi signum i domui Plludovici serenissimi imperatoris conle u quum iniuriosam allercationem cum nolingo episcopo adire

mag augusm v s v praesumpsissett per praeceptum imperatoris ejectus est de hoc

. la l . . v . . . niho-norm et hotingus faolus est comes in locum ejus n. agmine

niliL ge eu- - nus archlpraesbyter Palatlnus jussu mh dignita ebbero dopo di lul i vescovi nodmgoy colfredm Landolfo.

peratoris ad vicem . l . . i i - Adelborto ed ljldericm nertario succedulo a nolingo fu ucciso in

mi una sommossa popolare destalasi per llesecnzione dlun rigoroso

illi Le corti di cnastalla e Luuara erano Stale donata alllimpcsi

mnce Angnberga ncl novembre delltanno precedente.

editto imperiale che ragunava lviii-mata per reprimero i Saraceni.

invasori diuna parte delllltalia meridionale

ses cunrus riuo

s. columbani plurimum obfuissetg quod ob hoc piis- a tradidit Petrus v. v. abbas monasterii beau chnm

sune remcmorationis dominus et genitor noster Lo

tliarius funditus sua auctoritate subrui precepisseta

ideo et nos presenti auctoritate nostra per omnia

perstruimus. ut nec pars predictae ecclesiae bri

xiensis. nec ullus omnino ibi ulterius aliquod opus

aedilicarea aut aliam praeter ipsam pischariam facerei

aut crates ponere vel retia trahere praeter legitimam

potestatem sancti columbani presumata sicut in me

morati regis bachisii precepto plenissime continetur.

Sed et hoc quod Liutprandus rex de corte sua Sar

densi eidem loco pro sua portione concessitj hoc

est annuatim in piscibus auri solidos decem. prae

cipimus ut et bernardus comesi qui nunc eandem

Sardensem curtem obtinet. et quicumque eam post

ipsum possederity jam dictum censum decem solido

rum annuatim sine ulla omnino cuntradictione per

solvantg quatenus servi bei in eodem loco sancto

degentes. in rebus et subsidiis necessariis compe

tenter adjutij pro nostra et conjugis prolisquc nostrae

prosperitatc. totiusque nostri imperii conservatione.

domino devoteg et assidue studeant supplicare bt ut

hoc auctoritatis nostrae pragmaticum lirmissimum

omni tempore vigorem obtineah et diligenter a

posteris nostris cunctisque ministris reipublicae italiae

conservetura more nostro subter confumavimusy et

de bulla nostra sigillari praecepimus

Signum i domui Ludovici piissimi augustL

Adalbertus cancellarius ad vicem bemigii

Actum Maritigo palatio regio in bei nomine feli..

citer. Amen.

natum nonis octobrisj anno cliristi propitio ncchxv.

imperii Ludovici piissimi augusti xii indictione xiv.

ccxxxix

Ann sos. incertis mense ac die.

Permutatio nonnullorum praediorum in colonia

inter Petrum abbatem sancti Ambrosii et aai

dui/um

PllMASALLL cod vipL s. Ambrosl p. asa

lix autographo in Archivo s. fidelis McdioL

Poano

1- ln christi nomina llludowicus divina ordinante

providentia imperator augustus. anno imperii ejus

sextodecimu . . . . im indictione quartadecima cumu

tatio bone fidei noscitur esse contractumj ut vi

cem emciouis obtineat firmitatis ldeoque dat atque

ut ii Pomoitu assogno questa carta alltSSL e solto tale anno

in pongo ancor io per evitare confusioni osservo pero chc tal data

non puo tenersi per sicura. stante la mancanza del mese come

in gia dctto piu volte . lyimperatore Lodovico fu incoronalo ai primi

di giugno delPSbm e paro dopo quel mese incomincia nella indiv

zione xm il sedicesimo anno del suo impcro. Llindiziono xiv in

comincia nel seguente settembreg in conseguenza se questa carta

fu scrilta tra il id settembro ed il at dicembre. esaa apparliene

all-etiis ma se il mese in ossa seguato era dal gennaio lino ut a

giugno. allora appartienc alllsoti velle chiese qui nominat s. Am

brogio e s. Sazaro sono in Milano. S. ciovanni in Monza. e di

quella di S. Salvatore si ignora llubicazione

confessuris Ambrosii non longe muro civitatis Mb

diolani. ubi ejus sanctum quiescit corpusy in causa

comutationis nomine presenti diae abendum comm

tatori suo Saidulli de vico coloniay filius quondam

benedictig idest prima pecia de clausura est per

mensura tabulas octuaginta octog coerit ei da duas

partes . . . . . sancti johannis sito Modecia. da quam

vero parte suprascripto Saidulfb Secunda pecia Pmol

qui nominatur de Aufusoy est per mensura justa w

bolas septuaginta et tresg coerit ei da mane ipsius

monasteriii quod sibi reservat. da meridie Leom

presbitero et Agemperti cognatis. da sera et monu

via. rercio lucus campo in clausura de Possone est

per mensura tabulas sexaginta quatuurg coerit ei da

b mane et monti ladelberto et sancti Ambrosiiy da

sera similiter sancti Ambrosiiy quod sibi reservatjda

meridie eidem Saidulli et Agemperti. quarto locus

campo similiter in clausura de Possone tabolas vi

ginti octog coerit ei da mane via. da meridie ipsius

caidullL da sera et monti suprascripto Agempertiy

vel si quis sunt aliis adlinesv quod fiunt insimul per

mensura justa perticas decim et tabulas tredecim

nec ipsa qualiter supra per mensura et corentias

legitury cluu fine et accessione suarum ex integrum

jura ipsius monasterii. unde ad vicem recepit u

ipse Petrus abbas ab eundem Saidulfus in cansa

comutationis nomine presenti diae abendinn a parte

suprascripto monasterio sancti Ambrosiiy idest quin

que lucas de terra juris eidem fiaidulfiz et omnibus

o suprascriptis rebus positis in eodem loco et fundo

colunia Primo locus quod ipse Saidulfus datj pia

tum dicitur in clausura. est per mensura justi

tabulas centum quinquaginta una g coerit ei da mane

sancti johannisl seo da sera. da meridie et monti

ipsius monasterii. Secundo lucus campo a clariola

est per mensura justa tabulas quadraginta quatuorg

coerit ei da mane et sera seo monti jura ipsius

monasteriia da meridie ipsius monasterii et botpaldi

de becimo fertio locus campo quod est tabulas tre

gintaj et nominatur ad bovoretog da mane et monti

ipsius monasterii. seo da meridiey da sera via. quam

pecia campo de ciroara tabulas viginti et unag coerit

ei da mane sancti ltlatzaiiiy da sera via. da meridie

et monti sancti Ambrosiil vcl quod aliis sant eorum

d adfinesg et de ronco qui nominatur de leupolonej ta

bulas duodecim ad iusta mensurag cuerit ei da mane

domini Salvatoris. da meridie caidoniaquod sibi re

servat. da sera llvzilperti germanus eiusy da monti

ipsius monasteriii vel quod alii sunt adlinesa quod dunt

insimul perticas jugiales lcgitimas undecim et tabola-S

sex. Super qua rebus da utraque partes accesserunt

viri idoneis et estimatoresp corum nomina subter con

firmatoris et subscriptorisj providentes et estimantes

rebus ipsis paruit comm estimantibusj dixerunt eo quod

melioratis et ampliatis rebus recipisset Petrus abbas

a parte ipsius monasterii abendumi quam dedissets et

liac commutatio justa lege fieri poteritg ut ab hac

die rebus ipsis quis quod recepit. abere et possideæ

debeatj et faceret pars parti una cum eredibus el
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nxcesswibus suorum proprietarro nomine quod pre- a venerabilis abbatissal hoc est curtem unam in vico va

viderjntg et promiserunt sibi unus alteris una cum

eædibus et successoris suorum rebus ipsis. quod de..

deij ab omni homine defensareg quod si a defen

sandum menime fecerimqu vel si contra hac cartulam

comutationis suorum agere. causare presumserit per

qualibet argumentump tiurc dubium bonis conditio

nibus rebus rnelioratisa qualis in tempore fuerintl pars

parti cum heredibus et successoribus suorum a parte

fidem sen/anti in dubium restituamus in eodem loco.

Actum in suprascripto locus colonia

Signum j manus suprascripto Saidolfh qui hac

canula comutacionis fieri rogavitl et ei relecta est

1- walpertns interfui et estimavi.

f odelfretus interfui et extimavi.

Signum j- manus cristiani negotianti de Mediolanop b

qui interfuit et estimavit

i- lordanes notarius in hanc oomutationes rogatus

me testes subscripsi.

j- Anselmus rogatus subscripsi.

Signum 1- manus lirmenfrit de ipso vico colonia.

qui interfuit et estimavit

Signum i manus Leoprandi de cugengo testis

i odelbertus notarius scripsip post tradita corn

plevi et dedi.

ccxL.

Ann. Stifx

lliploma Ludovici ll impv quo con rrmat brixiano e

monasterio lfonorii nuncupataj constructa in ho

norem a Pt Mariae et ss. mm. cosmae et ba

miarrip rlonationem cujusdam pracdii eidem factam

a lvolingo quondam briæiano episcopo.

tum coit bipL lit-rg.. 1om. l. pag. 1ls.

canon

in nomine nomini nostri iesu christi nei eterni.

llludovicus llei gratia imperator augustus Si enim

loca sanctorum nostris ditamus donis. et ea quae in

his ob amorem hei largita suntj nostra imperiali con

firmamus auctoritatea mercedem nobis in aeterna

beatitudine recompensari non dubitamus quapropter

omnium fidelium sanctae ecclesiae 1 nostrorum scilicet

futurorumque noverit industriaj qualiter Amalberga d

venerabilis abbatissa monasterii novi. una cum Liut

perga venerabili abbatissa monasterii llonoriia quod

est constructum in honore genetricis nei Mariae et

sanctorum martyrum cosmae et namianij obtulerunt

obtutibus nostris cartama quam Motingus quondam

brixianae sedis venerabilis episcopus jussit et con

sensit fieri pro rernedio animae suae de quibusdam

suis proprietatibus ad partem prefati monasterii llo

nofii illi in quo rectrix esse videtur Liutperga

ill ll monaslero nnovo di s. Salvatore fu cosi chiamato sino ai

tamili di lierengarioy sotlo il quale comincia ad apparire. chc la

sua fondazione sia avvcnnta in onore di s. ciulia martiro. come

lppare dai diplomi di quel monarca. - Llallro monaslcro. che in

questa documnnlo dicesi eretlo a in honore genitricis nei Mariae

bf

lentianm cum omnibus adjacentiis suis et pertinentiis

atque massaritiis Pctierunt vero clementiam nostram.

ut ipsam donationem nostro imperiali confirmaremus

praecepta bemque ipsarumj quia dignas esse perspe

ximus. preces libentissime auscultantesp jussimus hoc

nostrae imperialis confirmationis praeceptum fierip per

quod confirmamus ad partem praescripti monasterii

et monachabus inibi neo famulantibus supramemo

ratam donationemy quam pracnominatus pontifex pre

dicto contulit coenobiog hoc est curtem unam in

vico valentiano cum omnibusa quaecumque ad suam

proprietatem praefatus Motingus inibi posseditp juxta

cartolam donationis suaep predicto donamus mona

sterioa ut habeant de istis rebus . sicut et de aliis

suae ecclesiae proprietatibusy habitatrices et rectrices

ejusdem monasterii ordinandig fruendis tenendi vel

quicquid ecclesiae utilitas dictaveritj libera et firmis

sima potestate ab hinc et in futurum faciendi Si

quis autem hujus nostrae confirmationis temerarius

existens violator repertus fueritj aut depraedatis rebus

quidpiam deminorationis vel intrusionis intulerit . no

verit se eidem monasterio emunitatem nostram com

positunmu quam ei concessam habemus. hoc est tri

ginta libras argenti Porro ut hoc quod statuimusj

plcniorem in hei nomine obtineat vigoremj et a li

delibus nostris diligentius observetury de anulo nostro

subter jussimus sigillari

Post haec recisa est membrana ill

ccxLl.

Ann. sea mense februario

rationis mediolanensis archiepiscopi privilegium

pro monasterio s. dmbrosii Mediolani fit

romanum cod. bipL s. Ambr.. pag. ago

ex apographo mea xll in ArrlL a Pirleliii MedioL

Ponno

in nomine sancte et individue lrinitatis fado

divine pietatis gratia largiente sancte mediolanensis

n et ss. mm. cosmae et bamiani -. governato dalllabbadessa

Liutpergzh sorgeva . secondo llAsfezati . sulla piazza maggiore della

cillal ma dal vescovo nerardo Maggi fu uel sec. xm alterrato

per ampliare quella piazza. e ricostrutto ad oriente della cittii

stessa presso i bastioni. lla sua fondazione ripelesi da un onoriol

forse avanli llinvasione longobarda. ed ebbe fra le sue abbadesse

anche Ansilperga figlia di re libesiderioy e il vescovo notingo gli

fece dono della corle di valenzanm

m Le note cronologiche di questo diploma non si poSSono co

noscero per la rccisione della pcrgamcnag ma esso fu dato dal

llimp. Lodovico ll liglio di Lotario. facendovisi menzione della

donazione precedente fatta da Mlingo gia vescovo di nrescia.

morte verso lianno sua vi lui dunque non poteva parlare Lodovico

Pio morlo nell.Slo. allorche lo slesso Solingo era vcscovo elelto

di verona. Llabbadessa Amnlperga aveva ancora la direzione del

monastero di s. ciulia nelllSlifxl nel qual anno mori. lasriando

luogo a cisla frglia di Lodovico ll medesimo. t quindi acredersi

che a quellyepoczh poco dopo in morte di xotingm sia ad ascri

versi la data di questa carla. il cui autografm accusalo di adul

terazioni c di inesaltezze dal LllPh sembra ora smarrilo.

wfi ll Pcusuuu fAnL Long. 1llil. . t.llly p. seoi pubblico una

lunga o dotla dissertazione interno a questa pergameum la di cui

sincerila era elata vivamente negata dal Sonrunr Ambedue questi

doni nomini scrissero con tale spirito di panialila. che non si

dos . canna m

ecclesie humilis archiepiscopus omnibus nostri or- a prefato abbati succeSSoribusque ejusa sicut prisca cou

dinis sequacibus cunctisque nostre ecclesie fidelibusa

presentibus scilicet atque futuris cum nos omni

potentis hei misericordia vicarium beatissimi nostri

patroni instituisset Ambrosii. atque sacerdotales ad

infulas pervenire donasseta hoc nobis potissimum stu

dium fuita ut si qua aut neglegentia pretermissa aut

aliquo casu inmutata emendanda vel melioranda cogno

sceremuss omnia justa venerabilium instituta patrum

vel morem antiquum ad rectitudinem status reducere

mus..lgitur dum tali studio insisteremusy Petrus nostri

abbas cenobiii quod juxta tumulum beatissimi est situm

Ambrosii . nostram adiit solertiamp videlicet refferens

quod olivetum illud in Lemontas atque ipsius oliveti

custodes a nostri episcopii parte injuste detinerentura

suppliciter petens si hoc nobis rectum videreturp ut suo

monasterio prefatum concederemus olivetum habere.

llujuscemodi ejus assertionem audientesa et diligenter

rei veritatem pariter cum nostris sacerdotibus perqui

rentesa invenimus qualiter gloriosissime memorie do

minus Lotharius imperator augustus per suum pre

ceptum ipsos colonos atque olivetum cum omnibus

adjacentiis et pertinenciis in ipsum venerabilem cou

cesserat locum liectum igitur nobis nostrisque paruit

sacerdotibusp ut ipsos homines et olivetumi atque omnia

ad ipsum locum pertinentiaa queque a nostri episcopii

parte detinebantun ditioni et potestati supradicti conce

deremus monasterii1 sicuti et in presenti per hoc nostre

auctoritatis preceptum concessimuss atque tenendum

corroboravimus lnsuper etiam petiit. ut intra ecclesiam

sanctorum vitalis et Agricole in honore sanctorum

Petri et Pauli ecclesiam infirmorum ei construere

concederemus atque semitam. per quam monasterium

minus munitum erata claudere et in aliam partem

transmutare permitteremusg illosque sacerdotes. quos

pro sua utilitate ad celebrandum missarum solemnia

in eadem ecclesia olim noviter collocaverat. intra

nostrorum concivium sacerdotum consortium anume

rari concederemus. Mos vero per consensum omnium

nostrorum sacerdotum petitioni ejus adsensum pre

buimus1 et ipsos presbiteros ab eo in ecclesia sancti

Ambrosii noviter ordinatos in nostrorum concivium

congregatione presbiterorum suscepimus . quatenus

ipse abbas successoresque ejus perpetualiter ipsorum

obsequium possidentes. una cum monachis sibi sub

jectis pro stabilitate regni atque statu hujus ecclesie

omnipotentis hei misericordiam jugiter valeant exo

rare. lnsuper etiam confirmamus atque concedimus

possono accettare ad occhi chiusi tutte le loro ragioni. tuo degli

argomenti piu forti addotti dal Soiuum per provarne la falsila.

sonokle note cronologiche sbagliate ll PthASALLl arrampicandosi

sugli specchi vorrebbe provare. ehe possono stare gli anni di

Lodovico. quando si adotli unyallra era. e ritiene sia stata om

messa unlultima cifra nella indizione. Molli altri argomenti per

provame la falsita sono tratti dalle esse in esse contenute. niso

gnerebbe scrivere troppo a lungo per discutere gli argomenti di

quei duo accaniti avversariiy e non credo che si potrebbe agevol

mente venire a capo di un giudizio sieuro. Puo darsi che gli

errori nelle note cronologiche si devano al copistal ma dlaltra

parte non oserei negare che quelllapografo sia stato interpolatog

non lo direi pero interamente falsa vedi su questo argomento

uua nota ulla carta del 11 marzo sn

b

c

d

suetudo ex antiquo tenere videtun ut in dominicis

seu in solemnibus diebus indutus sandaliis cete .

omamentis episcopalibus . . . . . . . . more homatus in

ecclesia beati Ambrosii divinum celebrare officium

Preterea concedimus atque confirmamus prefato mo.

nasterio et tiatribus omnes oblationesj que a christi

fidelibus in eadem ecclesia sancti Ambrosii quoquove

modo a majoribus sive a minoribus delate iiierintv

omnesque res. omnesque possessiones ibidem coL

latas. cunctasque videlicet curtes earumque apenditiasi

simulque decimas omnium laborum seu dominicaius

eorum. simulque omnes aldiones et aldianas. servos1

ancillas seu colonosa set et omnia que nunc habere

videnturs vel que deinceps neo propitio adquimm

valuerint . omnia superius dicta quieto tenere

liceatq absque mea et successorum meorum molestia

lit temeraria mente violare aut exterminare ma

luerit1 exterminetur a neo et a patrono nostro Am

brosio. et deleatur nomen ejus de libro vite. donec

prelibati eenobii abbati et monachis satisfecerit lit

neque abbas ibi ordinetur. nisi de ipsa congregationei

si talis persona ibi reperta fuerit. que eos valeat

secundum regulam gubernareg et si ibi talis persona

reperta non fuerit. de alia congregatione facultatem

eligendi lhabeantj sine alicujus majoris minorisve con

tradictione persone1 tantum ut cum auctoritate m

gule beati benedicti faciant electionem lit ut hoc

nostre auctoritatis preceptum ab hinc firmius habeaturl

et ad cunctis diligentius inviolabiliter observetun

Ansprandum nostre ecclesie primieerium scribere

jussimus 1 et propria manu confirmavimusl atque

sigillo beati Ambrosii ad corroborandum insigniri

jussimus Auno domni ldloduvici vigeximo quartol

mense februariis indictione undecima. Anno domi

nice incarnationis ncctchvu indictione supradicta

feliciter.

ligo fado indignus archiepiscopus subscripsi. -

ligo walbertus archipresbiter subscripsi - ligo

odelmannus archidiaconus subscripsi. v- ngo oddo

presbiter subscripsi. - ligo reuzo presbiter sub

scripsi. - ligo wido presbiter subscripsi. -- ligo

wazo diaconus subscripsi. - lago lvilielmus dia-l

cenus subscripsi. - ngo vvitelmus diaconus Sub

scripsi. - ligo Anspertus subdiaconus subscripsi.

-- ligo Petrus notarius - lilgo Siselbertus notarius

i- ligo Sulielmus judex. qui dicor cainarca. aucten

ticum hujus exempli sigillo sigillatum vidi et legit

et sic in eo continebatun sic in isto legitur exempla

extra literas plus minusve

Sequuntur nomina aliorum sex notariorum. vide

licet Arnaldus crassusy Ariprandus dictus corbusa

Ambrosius dictus de lfalnexzba lfgo dictus de ca

stegnanegoz cualdericus Pariariuse Petracius dictus

de sancto caloceroj qui idem testaniulz

cii-q

xax

i de

crus-li

illi iir

ita ii

elli-il

AoS SAlichl ix

ccxm

Ann. sim mense martio.

commutatiofactu a Saribaldo episcopo cum quodam

Petro seu Petrone. terrae juris basilicae sancti

Pelri a Lemine.

tum cod bipl.. rfom. L pag. SSL

lix perg. in Arch. capit bergomir

limzzr

in nomine nomini lmperante domno nostro lilu

doicus magnus imperator . anno imperii ejus septimo

decimo. mense martio. indictione quintadecima Placuit

atque bona voluntate convenit inter domno Saribaldo

sancte bergomensis ecclesie episcopus. nec non et

inter Petrone filio quondam Auderati de Pressionico.

ut inter se commutationem facerent. ita et fecerunt

nedit in primis ipse domno Saribaldo episcopoill in

commutationis nomine ipsius Petroni una pecia de

terra campiva in commutationis nomine. qui pertinet

de basilica sancti Petriq que est edificata in fundo

Lemeno. constituta ipsa suprascripta pecia de terra

campiva in suprascripto vico Lemeno in locus. ubi

dicitur ad Analag et est inter adfines a mane sancti

llomolh a meridie similiter sancti Ptomoli et ipsius

sancti Petri. a sera et a montibus flotoni. et est

per mensura ad racione facta de pertica legiptima

de pes duodeciim tabulas ducentas undicirnt Ad inv

vicem dedit ipse Petrus ipsius domno Saribaldi

episcopo ad pars suprascripta basilica sancti Petri1

pro suprascripta pecia de terra campiva1 in commu

tacionis nomine dues pecies1 seu de terra una vitata

et alia campiva et vitata uno tenente. constituta in

fundo et vico lurno. Prima petia vitata est in loco.

ubi dicitur Sosonetog alia petia campiva et vitata

ubi dicitur ltunccoa quas ei Petroni per cartolam

advenit et da belanione et Petrone et de Lucifre

diacono et de lienenato Prima pecia vitata est inter

adlines a mane sancti Michaelis et sancti cassiani et

domini regis. a meridie viae a sera sancti Michaelis

et sancti cassiania a montibus domini regi. et est

per mensura tabulas centum una. Alia pecia campiva

et vitata est in locis. ubi dicitur kunccm inter adfines

a mane domni regi et sancti Michaeliso a meridie

ipsius sancti Petris a sera via. a montibus Sighe

verti et de suis consortesv et est per mensura tabulas

lll questa s la prima delle nostre cartol ove occorra il nome

del nostro vescovo caribaldog e il Lnro. correggendo le gravi

inesatlezze di alcuni nostri storich sulla autorita di questo docu

menlo stabilisce appunto nel marzo di questlanno sos il principio

del suo vescovaio

Sulla srorla poi di ultra susseguenle carta dellltrlda osistentc gii

nelllarcbivio del monastero di s. Ambrogim e fomilagli dal S. AblL

veniniy contra le lncerle e infondalc congetture di alcuni nostri

e stranieri storicL ritiene per accertato ohe il nostro vescovo cai

ribaldo non iosse. come da alcuno fu assoritol milanese ma bero

lamascm e precisamentcl come porta la sovracitata carta. de vico

interim fli-us quondam llisoni et frater Autpramtil lsd havvi

natam presso temo nelltlsola un villaggio detto tuttavia yeltriga

o lfellrighh e nelle antiche carte ricordato solio il nonio ycrtriga

o yeltrika e il tum in notarel che auche in giornata n ut est

n locorum vicissitudo. illud nomen icaribaldij retinent peramplle

e sane sed rusticae dumtaxat et colonicae domus -.

s-z

dos

a centumviginti et duo. quod est ambo insimul tabolas

duocenti viginti et tres quam autem prenominatus

suprascriptas pecies de terra1 qualiter superius legitun

una cum superioribus et interioribusv cum ingressores

et accessione suarumv et super hac rebus fuerant

missi domni Saribaldi episcopor videlicet Adroaldo

arcidiacono et Lucifri diaconus1 una cum viris idoneis

extimatorem nomine eorum feoperto de Alese. Petro

de cadennes. llrsacio de Moreges. Anscauso de

bonate- superiore. et ipsis missis accesserunt super

ipsis rebus una cum ipsis extimatorisg et eorum recte

paruit et previderunt et extimaverunt et dixeruntl

quod ipsa comutatio cum lege fieri potuissetq pro eo

quod amplius et melioratis rebus haccepisset ipso

domno Saribaldo episcopo ad pars suprascripte ba

silice sancti Petri. quam eidem Petroni dedisset. et

sibi unus alterius in hac comutationis nomine tra

diderat ad possidendum iure proprietario nomine.

Pena vero ambes partes inter se posuerunt pro se

ipsis et eorum heredibus et successoris suis. ut qui

se de suprasciipta commutationem distollere aut re

movere voluerit1 aut unus alterius ab unaquaque

persona non deffensaveritv tunc componat parte illa.

qui in fidem non permansexiL ad partem iidem ser

vante suprascripta commutatione in duplo in ipsa

loca. quale in tempore apud eas melioratas fuerint

unde dues commutationes scripta sunt

Acto civis bergamo .

Signum i- man. Petroniv qui hanc commutationem

fieri rogavit .

rf- ligb Adraldus archidiaconus missus domui ca

ribaldi episcopi mea manu snbscripsi .

i- ligo Lucifer diaconus missus domui caribaldi

episcopi manu mea subscripsi.

fomissis aestimatorum signisj

Signum i- manibus Sisemundi de cenate et Ari

mundi de cumo testes

i- ligo Sumpertus notarius scripsL post tradita com

plevi et dedi.

cchllL

Ann. SSL ib aprilis

breve quo cerulfus ministerialis imperatoris do

minium tradit bonorum suorum in liralletellirza

et in territorio Pombiae duobus erogatoribusl ut

pretium eorum in eleemosinam distribuatuzu

Pemmuh cod. llipL s. Ambr.. pag. asa

Munnoah Antiq. lttzLl fli ll.col. ess

lix autographo in ArolL s. fidelis MedioL
v Ponno

i- ln christi nomine Motitia brevem pro futuris

temporibus securitatem et fuanitatem1 qualiter pre

sencia bonorum hominum francos et langobardos.

corum nomina supter leguntur. tradedit Serulfus mi

nisterialis domui imperatoris. qui prolitebatur salica

vivere lege. per cultellum. wantonem et fistucum

notatum seu ramum arboris justa sua lege salica in

manus Petri filio quondam Pauli iudicL seu lircem

baldi vasallo sum tam in eorum vice quamque Pt in

a

m cunrus m

vice lirlandil itest casis et homnibus rebus juris suis a beati christi confessoris Ambrosiil in qua eius mm

mobilibus et inmobilibus tam in valetelinau judiciaria ctum corpus humatum quiescit . sita foris muro cj

mediolanensis et in casalea judiciaria plumbiense. vel vitatis Mediolani. et illis presbiteiy qui modo prior

ubi ubi per singolis locis ejus juris inventum fuerit. est oficiale basilice sancte valeriez nec non et illis

ut dictum est. tam mobilibus quamque et inmobilibus presbiteris oficialis basilice sancti victoria qui dicitur

rebus. eo tamen ordine. ut potestate abeant ipsi sui ad corpus . seo et ille presbiten qui modo prior

erogatoresi a presenti die adimpleto pro anima ejus est oficiale basilice sancti Mavoris et Pelices1divi

venundandum . distribuendum per sacerdotes et pau- serunt inter se casis et rebus illis omnibus. que eorum

peres. vel ubi illorum secundum beum melius apa- oficiales ex ordinatione quondam Srecorii presbitero

ruerintg et familia sua potestatem abeant in manus de hordine sancte mediolanensis ecclesie advenenmt

sacerdoti tradendij circa altario deducendjq ut liberi qui sunt positis in vico et fundo veniaco ill ln primij

permaneant pro remedium anime sue. tamquam si tullerunt illis presbiteris oficialis eiusdem basilioe

ab ingenuis parentibus fuissent nati vel procreatig sancti Ambrosii et sancte valeriel de casis et rebus

et dedi eorum omni vie aperte ambolandum et per- ipsis in suorum portione et divisione abendum1 hoc

gendum in qua parte voluerint. civesque liomanL est introidas duas de sala illav qui uno capite tenere

portasque abeant apertas. absque alicui homini vel b videtur in manes alio in serag da parte sera ipsis

heredibus hac proheredibus ejus contradiccione vel ipsa sorte de eodem sedimen tullerunt cum cum

repeticionem lit statuit per eandem tradiccionem. ut si ante se et casina una. et tullerunt de alio edificio

qualecumque persona propincus aut extraneus contra de subterra illa. quas eorum aliis presbiteris in divi

anc suam disposicionem agere aut removere que-i sione venit. torclo uno foruno m cum edificio super

sierintl inferat a parte contra quem litem intulleri. se ex integrumg et ipsis exinde ipsi in suorum sorte

multa quod est pena auri obtimi libras quinquer ar- mutare debent ipsa suorum sorte cum regias et locis

genti pondera decimg et quod repetierinL non valeant pute seo cum alio ingreso quondam comune esse

vindicarea set presens tradiccio omni tempore manead debents deinde foris in via ambolandumi et esse debet

inconvulsa cum stipulacione subnixa Pacta tradiccio ipsa comunum iuris per extraverso pedes legitimos

ianno imperii domni illudovici octabo decimo. sexto- sex. lit tullerunt illis aliis presbiteris oficialis sancti

decimo kalendas magiass indictione quinta dccima. victoris et sancti Mavoris de casis ipsis in suarum

Signum 1- manus suprascripto Serulfi ex genere sorte et portionem seo divisione abcndum1 idest im

francorumj qui hac tradiccione fieri rogavit et ei re- troido unotde nominata casa quondam illis aliis tulle

lecta est. runt. quod est introido ipso da parte mane. et tullerunt

Signum j- manus Morberti vasallo ejus ex genere c alia salaciola diruta isl ibi ad prope et tullerunttor

francorum testis. clo uno cum edificio suo super se abente cum curte

Signum j- manus liodoaldi ex genere francorum . ante seg ita ut illis presbiteris sancti victor-is et sancti

similiter vasallo ejus testis. Mavoris pro ipsi quod in eorum sorte et portione

Signum j j- manibus neusdedi et rectelmi ex venit. locis abere debent. deinde usque in illa co

genere francorum. vasalli suprascripto Petri testis. muna locis et ad puteo ille. qui retro nominata casa

j- rfhomas notarius domui imperatoris in hac tra-. esse videtur1 omnes ibi pariter adque equaliter locis

dicione fui. et rogatus ab suprascripto cerulfo testis abere debent1 id est sorte ipsa1 quas ipsis presbi

subscripsi. teris sancti victoris et sancti Mavoris tullerunt da

l- earibaldo in hac cartola teste subscripsi. parte mane de insedimen ipsi. ltem diviserunt inter

1- Leoprandus notarius in hac tradicione fui. et se clausura illa. qod est campo prope ipsi sedimenv

rogatus ab suprascripto cerulfo testis subscripsi una sorte exinde divisa est in mane et serag sorte da

j- cariprando in hac cartola teste subscripsi montes tullerunt suprascriptis presbiteris basilice san